
Rio Grande do Sul , 21 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul • ANO XV | Nº 3639

www.diariomunicipal.com.br/famurs 249

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TURISMO, DESPORTO E LAZER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.
Contratado: Ricardo da Rosa Fortes.
Objeto: Contratação do musico Ricardo da Rosa Fortes para Show
musical para a escolha da Soberana que acontecerá no dia 17 de
setembro de 2023, a partir das 18h e duração de aproximadamente 02
(duas) horas, na praça José Ferrari.
Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Vigência: 19 de outubro de 2023.
Data da assinatura: 11 de agosto de 2023.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:775DE448

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.
Contratado: Igor Martins de Barros.
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de e assessoria
no ramo de segurança do trabalho, para atendimento da 4º fase do E-
Social.
Valor Total: R$ 14.256,00 (quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis
reais)
Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 15 de agosto de 2023.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:2A7AFD3D

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.
Contratado: José Leo Silva da Rosa
Objeto: Concessão de uso, para fins de concessão administrativa de
uso, onerosa, de bens imóveis do Município, localizados na praça José
Ferrari, denominados de “Sala Comercial 03”, com área total
individual de 15,20 m2.
Valor Total: R$ 4.476,00 (quatro mil e quatrocentos e setenta e seis
reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data da assinatura: 02 de agosto de 2023

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:F9965DFD

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.
Contratado:Marines da Silva Espíndula
Objeto: Concessão de uso, para fins de concessão administrativa de
uso, onerosa, de espaço disponível junto ao Ginásio Poliesportivo
Municipal Manoel Quadros, medindo aproximadamente 25 m2.
Valor Total: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da assinatura: 02 de agosto de 2023.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:8A7897AC

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de recolhimento de resíduos sólidos (ABNT/NBR 1004/04),
operação e monitoramento até a estação de transbordo na cidade Santo
Antônio da Patrulha. Data abertura: 01/09/2023, horário às 09h00min.
Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da
Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51)3666-1285, e-
mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:24C3F112

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE TOROPI

SECRETÁRIA DA FAZENDA
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023- Objeto: Aquisição de
medicamentos e material ambulatorial. Abertura dia 31/08/2023, às
08:30 horas, o edital encontra-se através do site:
www.toropi.rs.gov.br, ou portaldecompraspublicas.com.br maiores
informações (55) 32767011.

LAURO SCHERER -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudiomar Franzen

Código Identificador:423BD551

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

147/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h. do dia 22 de setembro de 2023 estará aberta a
disputa de preços para para aquisição de medicações injetáveis e soros
para uso na UPA, SAMU e demais Unidades de Saúde do Município.
(toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as
13h30min. do dia 21/09/2023 para verificação de conformidade com o
Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:
www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal
de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,
Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,
no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações,
Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 147/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:CC0CEFD9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2023.


